
1 
 

    
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                         Πάτµος, 9 Μαΐου 2017 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                Αριθµ. πρωτ.: 825 
∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
Ταχ. ∆/νση:  Χώρα –Πάτµος                                  
Τ.Κ: 855 00 ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
         
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 49 
 
Θέµα: «Απευθείας ανάθεση της υπηρεσίας: “ Παροχή υπηρεσιών για την είσπραξη τελών από 

τουριστικά σκάφη που ελλιµενίζονται στο λιµένα Σκάλας Πάτµου” στην εταιρεία “ΜΗΝΑΣ 
ΗΛΙΑ ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΝΑ ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ Ο.Ε.”» 

 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 6 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του 

Ν. 3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 46511/10179/02-10-2013 Απόφαση της Γ.Γ. της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αιγαίου, 

µε θέµα: «Καθορισµός χερσαίας Ζώνης Σκάλας Νήσου Πάτµου» (ΦΕΚ Α.ΑΠ. 378/30-10-2013). 

6. Την υπ’ αριθµ. 23/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

δαπανών και ψήφιση πολυετών υποχρεώσεων». 

7. Την υπ’ αριθµ. 20/2017 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας υπηρεσιών έτους 2017». 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της υπηρεσίας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Την υπ’ αριθµ. 51/2017 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: ΩΜ70ΟΡΗΜ-9ΡΨ



2 
 

10. Την ανάγκη του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου Πάτµου για τη σχετική υπηρεσία, δεδοµένου ότι το 

υπάρχον µόνιµο προσωπικό του Τµήµατος Εκµετάλλευσης και ∆ιοικητικού αδυνατεί πέραν των 

υπολοίπων καθηκόντων του να εκτελέσει και τις εργασίες που απαιτούνται για την είσπραξη τελών από 

τουριστικά σκάφη που ελλιµενίζονται στο λιµένα Σκάλας Πάτµου. 

11. Ότι στον Κ.Α. 10.6117.0001 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική πίστωση. 

12. Την υπ’ αριθµ. 15/2017 προηγούµενη Απόφασή του, µε θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας 

ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού προϋπολογισµού της υπηρεσίας: “Παροχή υπηρεσιών 

για την είσπραξη τελών από τουριστικά σκάφη που ελλιµενίζονται στο λιµένα Πάτµου”». 

13. Την υπ’ αριθµ. 740/19-04-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας. 

14. Την υπ’ αριθµ. 804/05-05-2017 Προσφορά της Κουτούζου Αγγελικής του Γεωργίου. 

15. Την υπ’ αριθµ. 805/05-05-2017 Προσφορά της εταιρείας «Α1 ΓΙΩΤ ΤΡΕΪΝΤ ΚΟΝΣΟΡΤΣΙΟΥΜ 

Α.Ε.». 

16. Την υπ’ αριθµ. 811/05-05-2017 Προσφορά της εταιρείας «ΜΗΝΑΣ ΗΛΙΑ ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ ΚΑΙ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΝΑ ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ Ο.Ε.». 

17. Το υπ’ αριθµ. 804/08-05-2017 Πρακτικό – Εισήγηση για ανάθεση της Επιτροπής Αξιολόγησης 

Προσφορών. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1. – Αποδέχεται το υπ’ αριθµ. 804/08-05-2017 Πρακτικό – Εισήγηση για ανάθεση της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Προσφορών. 

2. – Απορρίπτει την προσφορά της Κουτούζου Αγγελικής του Γεωργίου, διότι δεν είναι σύµφωνη µε την 

υπ’ αριθµ. 740/19-04-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση της υπηρεσίας. 

Συγκεκριµένα, ενώ από την ανωτέρω πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προβλέπεται ότι επί ποινή 

αποκλεισµού για την παροχή της υπηρεσίας θα πρέπει να απασχοληθούν τουλάχιστον δύο άτοµα, η 

ανωτέρω προσφέρουσα δήλωσε ότι θα παρέχει την υπηρεσία εργαζόµενη µόνον η ίδια. 

3. – Αποδέχεται τις προσφορές των εταιρειών «Α1 ΓΙΩΤ ΤΡΕΪΝΤ ΚΟΝΣΟΡΤΣΙΟΥΜ Α.Ε.» [µε 

προσφερθέν ποσοστό αµοιβής επί των πραγµατοποιηθησόµενων εισπράξεων είκοσι δύο τοις εκατό 

(22%)] και «ΜΗΝΑΣ ΗΛΙΑ ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΝΑ ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ Ο.Ε.» [µε 

προσφερθέν ποσοστό αµοιβής επί των πραγµατοποιηθησόµενων εισπράξεων δεκαοκτώ τοις εκατό 

(18%)], διότι είναι πλήρεις ως προς τα υποβληθέντα δικαιολογητικά, ενώ τα προσφερόµενα ποσοστά 

αµοιβής τους επί των πραγµατοποιηθησόµενων εισπράξεων καλύπτουν το κόστος µισθοδοσίας και 

καταβολής των ασφαλιστικών εισφορών των υπαλλήλων που θα απασχοληθούν για την παροχή της 

υπηρεσίας, εφόσον αναδειχθούν ανάδοχοι. 

ΑΔΑ: ΩΜ70ΟΡΗΜ-9ΡΨ



3 
 

4. – Αναθέτει στην εταιρεία «ΜΗΝΑΣ ΗΛΙΑ ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΗΝΑ 

ΚΑΜΑΡΑΤΟΣ Ο.Ε.» [Α.Φ.Μ. 081194593, διεύθυνση: Σκάλα Πάτµου, Τ.Κ. 855 00, τηλ. 22470 

31205 και fax: 22470 32030] την παροχή της υπηρεσίας: «Παροχή υπηρεσιών για την είσπραξη τελών 

από τουριστικά σκάφη που ελλιµενίζονται στο λιµένα Σκάλας Πάτµου», έναντι ποσοστού αµοιβής επί 

των πραγµατοποιηθησόµενων εισπράξεων δεκαοκτώ τοις εκατό (18%), µε τους όρους που περιγράφονται 

στην υπ’ αριθµ. 15/2017 Απόφασή του, διότι προσέφερε το χαµηλότερο ποσοστό αµοιβής επί των 

πραγµατοποιηθησόµενων εισπράξεων.  

5. – Η διάρκεια παροχής της υπηρεσίας θα είναι ετήσια, αρχής γενοµένης από την ηµεροµηνία 

υπογραφής της σχετικής σύµβασης. Η παράταση του χρονικού διαστήµατος παροχής της υπηρεσίας έως 

και κατά τρεις (3) µήνες είναι δυνατή εφόσον η ανάδοχος ειδοποιηθεί σχετικά από το ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

τουλάχιστον ένα µήνα πριν από τη λήξη της σύµβασης. Στην περίπτωση αυτή, η ανάδοχος υποχρεούται 

να συνεχίσει να παρέχει την υπηρεσία µε τους όρους της σύµβασης που θα συναφθεί, χωρίς να έχει 

δικαίωµα άρνησης. 

6. – Η λήψη όλων των απαιτούµενων µέτρων υγιεινής και ασφάλειας για την προστασία του προσωπικού 

που θα εργασθεί για την παροχή της υπηρεσίας θα γίνει µε µέριµνα και ευθύνη της αναδόχου εταιρείας, η 

οποία θα είναι αποκλειστικώς υπεύθυνη για την τήρηση της κείµενης νοµοθεσίας.     

                 
                                                         
 
                                                                                                              Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
                                                                                                     Γρηγόριος Στόικος 
                                                                                                      ∆ήµαρχος Πάτµου                                

ΑΔΑ: ΩΜ70ΟΡΗΜ-9ΡΨ


		2017-05-09T08:59:47+0300
	Athens




